Segundo  a  cooperativa,  no  mês  de  julho  de  2012  foram recebidos  409.835kg  de

resíduos.

O contrato de serviços com a Engesa tem vigência de 12 meses podendo ser

renovado por iguais períodos.

Pelo serviço de coleta e transporte a Prefeitura Municipal para a contratada o

valor de R$ 40.055,00 (quarenta mil e cinquenta e cinco reais) mês.

7.3 TRIAGEM

Os  resíduos  secos  recolhidos  na  área  urbana  do  município  de  Giruá  são

encaminhados para o galpão de triagem da empresa COOARLAS.  A separação é

realizada  ao longo de uma esteira  de onde cada um dos servidores  vai  retirando